⁷⁸ Gonsalvus, Q.XI, 214-215. These are the passages in full: “Primum ostenditur: 1. Primo, sic: principia debent proportionari principiatis illorum; igitur magis et verius sunt aliqua principia in quibus magis inveniuntur proprietates illorum principiorum; sed proprietates materiae, tum quantum ad fieri tum quantum ad esse, verius inveniuntur in incorporalibus omnibus quam in corporalibus; ergo magis et verius erit materia in incorporalibus quam in corporalibus. —Assumpta patet: quia proprietas materiae, quantum ad suum esse, est quod sit ingenerabilis et incorruptibilis; proprietas vero eius quantum ad fieri est quod producitur in esse per creationem a sola potentia creante. Haec autem singulariter conveniunt incorporalibus; ergo materia, quantum ad proprietates sui esse et fieri magis proportionatur incorporalibus quam corporalibus. Ergo etc. 2. Secundo, sic: quod facit ad perfectionem substantiae in quantum substantia est ens distinctum contra ens diminutum, quod dicitur ens quia entis, et tale ponendum est in entibus nobilioribus sive magis perfectis, ut sunt incorruptibilia omnia; sed materia est huiusmodi, quod ipsa facit ad perfectionem substantiae ut substantia est ens perfectum distinctum contra accidens; ergo etc. —Maior est evidens secundum illud: ‘sicut simpliciter ad simpliciter, et magis ad magis, et maxime ad maxime’; ergo illud quod facit ad perfectionem maxime debet esse in ente perfecto. —Minor probatur: quia de ratione substantiae est quod praestet fundamentum aliis; sed prima ratio substandi attribuitur materiae in composito, non autem composito; vel si sic, tunc habetur propositum quod angelus substans accidentibus sit quoddam compositum; nec etiam primo attribuitur formae unde forma, quia non omnes formae substant; ergo prima ratio pertinet ad perfectionem substantiae ut substantia distincta contra accidens.”

insignificant, since the proof for spiritual passivity from angel's capacity to suffer from hellfire is a Franciscan commonplace, and is no more elaborated in Gonsalvus than in Scotus. Add to this, however, that immediately after this commonplace Scotus, in paragraphs 10-18, gives an extended argument or series of arguments directly parallel to Gonsalvus' direct argument #3, from matter as the principle of individuation, and that in paragraph 19 he gives an argument directly parallel to Gonsalvus' direct arguments #1-2, taken as a single argument but preserving the kernel of each. None of the parallels are direct quotes. If Scotus is using Gonsalvus he paraphrases, adds, and subtracts material. Taken as a whole, however, the parallel between Scotus' paragraphs 9-19 and the third section of Gonsalvus' *solutio* is remarkable, although not a case of wholesale verbatim borrowing.